АДМИНИСТРАЦИЯ МОРДОВСКО-ПАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.04.2020 года                                                                                                              №21
с.Мордовские Парки
Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2007 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №  1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Мордовско-Паркинского сельского  поселения постановляет:

1. Утвердить сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Глава  Мордовско-Паркинского сельского поселения

            Краснослободского муниципального района

            Республики Мордовия                                                                                        О.В.Базаркина
Приложение

Утверждено Постановлением администрации

Мордовско-Паркинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района РМ

                                                                                от 20.04.2020 г  № 21
Сводный реестр муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Мордовско-Паркинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	№

п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Нормативные правовые акты, регламентирую

щие предоставление муниципальной услуги
	Категория заявителей

	Наличие

муниципаль-

ного задания
	Предоставле-ние услуги в

электронном

виде
	Сведения о возмездности

(безвозмезд-

ности) услуги

	1.
	Передача в собственность гражданам  муниципального жилья
	Администрация  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	Закон РФ от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»
	Физические лица
	Отсутствует
	 Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	2.
	Прием - передача (изъятие) имущества из хозяйственного ведения или оперативного управления   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения

	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	п.3 ч.1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ, ГК РФ
	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	3.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в  Мордовско-Паркинском сельского поселения и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	п.6 ч.1 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ

	Физические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	4.
	Выдача документов (выписки из домовой и похозяйственной книги, справок, и иных документов)

	4.1
	Справка для оформления субсидий / льгот
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ГК РФ, ЗК РФ, ЖК РФ,

ФЗ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ от 27 июля 2010 года, ФЗ № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ФЗ,  Федеральным  законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Физические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	4.2
	Характеристика с места жительства

	4.3
	Справка для получения выплаты на погребение пенсионера

	4.4
	Справка для получения недополученной пенсии умершего

	4.5
	Открытие лицевого счета в похозяйственной книге

	4.6
	Справка о регистрации по месту жительства

	4.7
	Справка о составе семьи (о совместном проживании ребенка с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем)

	4.8
	Справка, подтверждающая наличие иждивенца

	4.9
	Справка о зарегистрированных по месту пребывания

	4.10
	Справка о последнем постоянном месте жительства умершего и о проживающих совместно с ним на день смерти

	4.11
	Справка о наличии личного подсобного хозяйства
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ГК РФ, ЗК РФ, ЖК РФ,

ФЗ от 06.10.2003 года №   ФЗ № 131-ФЗ, 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ФЗ,  Федеральным  законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
постановлением администрации  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения № 1 от 09.02.2017г. «Об утверждении Правил присвоения. Изменения и аннулирования адресов на территории  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения»
	Физические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	4.12
	Справка об отсутствии лиц, зарегистрированных по месту жительства в жилом доме

	4.13
	Справка об отсутствии данных о зарегистрированных по месту жительства

	4.14
	Справка об отсутствии регистрации по месту жительства на момент обращения, в определенный период времени

	4.15
	Справка о переименовании улиц  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения

	4.16
	Справка о захоронении

	Физические и юридические лица

	4.17
	Справка о присвоении  адреса объекту недвижимости

	4.18
	Справка о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ГК РФ, ЗК РФ, ЖК РФ,

ФЗ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ,  ФЗ № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом Министерства финансов РФ от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулирования его адреса», постановление администрации  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения №1 от 09.02.2017г.»Об утверждении Правил присвоения. Изменения и аннулирования адресов на территории  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения»
	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	4.19
	Справка о фактическом проживании в определенный период времени (до трех месяцев)

	Физические лица

	4.20
	Справка об отсутствии постоянного места работы умершего на день его смерти

	Физические лица

	4.21
	Копии документов, хранящихся в делах администрации  Мордовско-Паркинского-  сельского поселения и выписок из них

	Физические лица

	4.22
	 Выдача уведомления об отказе в выдаче документов

	Физические и юридические лица

	4.23
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	Физические и юридические лица

	4.24
	Выдача выписки из домовой книги

	Физические лица

	4.25
	Распоряжение о присвоении адреса объекту недвижимости

	Физические лица

	4.26
	Распоряжение об изменении адреса объекта недвижимости

	Физические и юридические лица

	Физические и юридические лица

	4.27
	Распоряжение о разрешении проведения земельных работ

	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ГК РФ, ЗК РФ, ЖК РФ,ФЗ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ

ФЗ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ,  ФЗ № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ФЗ,
	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	4.28
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ГК РФ, ЗК РФ, ЖК РФ,ФЗ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ

ФЗ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ,  ФЗ № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ФЗ, Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	5.
	Рассмотрение обращений граждан  в администрации   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения

	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ,

ФЗ 21.12.2001 № 178-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	6.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	ст. 2, 6, 8, 10 и 13 ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ
	Физические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	7.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	п.6 ч.1 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не предоставляется
	Безвозмездно

	8.
	Согласование проектов (схем) границ земельных участков
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	п. 3 ч. 1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	п. 3 ч. 1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003№ 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно

	 10.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Администрация   Мордовско-Паркинского-  сельского поселения
	п. 3 ч. 1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Отсутствует
	Не

предоставляет

ся
	Безвозмездно